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ANUNCIO DE LA RELACIÓN DE PERSONAS APROBADAS

Expedientes nº: 38/2023

Habiendo concluido la baremación de experiencia y méritos en relación con el proceso de estabilización

de empleo temporal, para cubrir cuatro plazas de Educador/a Infantil de la Guardería Municipal, vacantes en

el Ayuntamiento de Moriles.

Se publica para su general conocimiento la relación de personas aprobadas por Decreto de Alcaldía de

fecha 22/01/2025 orden de puntuación, que es la siguiente:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes:

PRIMERO. Desestimar las alegaciones presentadas por doña Araceli  Arroyo Linares por los motivos

expuestos en el acta de tribunal de selección de fecha 15-01-2025 y notificar a doña Araceli Arroyo Linares,

la citada acta.

SEGUNDO: Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes:

CUATRO PLAZAS DE EDUCADORES/AS DE LA GUARDERÍA INFANTIL DE MORILES: 

Nº

ORDEN
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

EXPERIENCIA

(Servicios  prestados  como

funcionario  interino  o  personal

laboral  temporal,  en  cuerpo,

escala, categoría o equivalente

a la que se convoca)

TOTAL
EXPERIENCIA

(Máx. 90 p)

FORMACIÓN 

(Máx. 9 p)

OTROS
MÉRITOS

(Máx. 1 p)

TOTAL

(Máx. 100 p)

Admón.

Convocante
Otra Admón.

1 ALCALÁ FERNÁNDEZ, CARMEN HONORATA ****5962* 165,00 0 90 9 1 100

2 HOYOS CORRAL, MANUELA ****6377* 165,00 0 90 9 1 100

3 VISO TORRES, EVA MARÍA ****1287* 45,60 0,40 46,00 9 1 56,00

4 LÓPEZ CUENCA, CARMEN ****4114* 37,20 0 37,20 9 1 47,20

5 CARMONA ROLDÁN, ANTONIA ****3479* 28,80 0 28,80 9 0,5 38,30

6 SÁNCHEZ MALDONADO, ROSARIO FÁTIMA ****5344* 8,40 15,00 23,40 9 1 33,40

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Moriles
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7 CABRERA BENÍTEZ, ANA ISABEL ****3888* 0 15,20 15,20 9 1 25,20

8 NÚÑEZ LÓPEZ, EULALIA ****8650* 0 11,00 11,00 9 1 21,00

9 SERRANO DELGADO, ESTRELLA ****4519* 0 6,80 6,80 9 0,5 16,30

10 RUZ SANTOS, MARIA DOLORES ****0687* 0 6,00 6,00 9 1 16,00

11 GALLEGOS ALCÁNTARA, LIDIA MARÍA ****9680* 0 5,00 5,00 9 1 15,00

12 GÓMEZ RUBIO, MARÍA ASUNCIÓN ****3412* 0 5,00 5,00 9 0,5 14,50

13 TORO CABEZAS, ANA MARÍA ****6389* 0 3,80 3,80 9 1 13,80

14 NAVARRO PEDRAZA, ENCARNA MARÍA ****1192* 0 3,60 3,60 9 1 13,60

15 SUÁREZ SECILLA, MARIA ISABEL ****3642* 0 3,60 3,60 9 1 13,60

16 MUÑOZ DÍAZ, BEATRIZ ****5358* 0 3,00 3,00 9 1 13,00

17 RODRÍGUEZ LINARES, ARACELI ****3412* 2,40 0 2,40 9 1 12,40

18 HINOJOSA GARCÍA, FRANCISCA ****7567* 0 2,40 2,40 9 1 12,40

19 FLORES ALBERCA, MARÍA CARMEN ****0766* 0 0 0 9 1 10,00

20 LAMA MURIEL, RAQUEL ****9445* 0 0 0 9 1 10,00

21 LÓPEZ CRUCES, ROSA ****9495* 0 0 0 9 1 10,00

22 MARTÍNEZ ROVIRA, MARINA ****3607* 0 0 0 9 1 10,00

23 PULIDO COSANO, MARÍA DEL CARMEN ****3412* 0 0 0 9 1 10,00

24 LLAMAS MORILLO, ANA ****9082* 0 0,20 0,20 9 0,5 9,70

25 REINA PALMA, SILVIA ****6946* 0 0 0 9 0,5 9,50

TERCERO: Proceder  a la contratación como personal  laboral  fijo  para ocupar  las cuatro plazas de

Educadores/as de la Guardería Infantil de Moriles, de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Moriles, a

los siguientes aspirantes:

- Doña Carmen Honorata Alcalá Fernández.

- Doña Eva María Viso Torres.

- Doña Carmen López Cuenca.

- Doña Antonia Carmona Roldán.

No  se  propone  para  su  contratación  a  doña  Manuela  Hoyos  Corral,  debido  a  una  declaración  de

incapacidad laboral permanente.

CUARTO. Crear una bolsa de empleo para las plazas de educadores/as infantiles con los siguientes

aspirantes:
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Nº

ORDEN
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

EXPERIENCIA

(Servicios  prestados  como

funcionario  interino  o

personal  laboral  temporal,

en  cuerpo,  escala,

categoría o equivalente a la

que se convoca)

TOTAL
EXPERIENCIA

(Máx. 90 p)

FORMACIÓN 

(Máx. 9 p)

OTROS
MÉRITOS

(Máx. 1 p)

TOTAL

(Máx. 100 p)

Admón.

Convocante

Otra

Admón.

1 SÁNCHEZ MALDONADO, ROSARIO FÁTIMA ****5344* 8,40 15,00 23,40 9 1 33,40

2 CABRERA BENÍTEZ, ANA ISABEL ****3888* 0 15,20 15,20 9 1 25,20

3 NÚÑEZ LÓPEZ, EULALIA ****8650* 0 11,00 11,00 9 1 21,00

4 SERRANO DELGADO, ESTRELLA ****4519* 0 6,80 6,80 9 0,5 16,30

5 RUZ SANTOS, MARIA DOLORES ****0687* 0 6,00 6,00 9 1 16,00

6 GALLEGOS ALCÁNTARA, LIDIA MARÍA ****9680* 0 5,00 5,00 9 1 15,00

7 GÓMEZ RUBIO, MARÍA ASUNCIÓN ****3412* 0 5,00 5,00 9 0,5 14,50

8 TORO CABEZAS, ANA MARÍA ****6389* 0 3,80 3,80 9 1 13,80

9 NAVARRO PEDRAZA, ENCARNA MARÍA ****1192* 0 3,60 3,60 9 1 13,60

10 SUÁREZ SECILLA, MARIA ISABEL ****3642* 0 3,60 3,60 9 1 13,60

11 MUÑOZ DÍAZ, BEATRIZ ****5358* 0 3,00 3,00 9 1 13,00

12 RODRÍGUEZ LINARES, ARACELI ****3412* 2,40 0 2,40 9 1 12,40

13 HINOJOSA GARCÍA, FRANCISCA ****7567* 0 2,40 2,40 9 1 12,40

14 FLORES ALBERCA, MARÍA CARMEN ****0766* 0 0 0 9 1 10,00

15 LAMA MURIEL, RAQUEL ****9445* 0 0 0 9 1 10,00

16 LÓPEZ CRUCES, ROSA ****9495* 0 0 0 9 1 10,00

17 MARTÍNEZ ROVIRA, MARINA ****3607* 0 0 0 9 1 10,00

18 PULIDO COSANO, MARÍA DEL CARMEN ****3412* 0 0 0 9 1 10,00

19 LLAMAS MORILLO, ANA ****9082* 0 0,20 0,20 9 0,5 9,70

20 REINA PALMA, SILVIA ****6946* 0 0 0 9 0,5 9,50

QUINTO. Proceder a la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba, y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Moriles, requiriendo a los aspirantes propuestos

para  la  formalización  del  contrato,  la  documentación  justificativa  de  las  condiciones  de  capacidad  y

requisitos exigidos en la convocatoria.
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El aspirante propuesto deberá acreditar ante este Ayuntamiento, en el plazo de veinte días hábiles desde

la  publicación  del  presente  Anuncio  los  documentos  acreditativos  de  las  condiciones  de  capacidad  y

requisitos exigidos en la convocatoria.

Se advierte que quienes, dentro del plazo indicado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la

documentación o de la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser

nombrados, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran

haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o

recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al

de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1

de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso

contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba, en el plazo de

dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el

artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por

interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta

que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin

perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su

derecho.

Moriles, 22 de enero de 2025.– La Alcaldesa-Presidenta, Francisca A. Carmona Alcántara.
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